会 議 議 事 録

件 名 第 34 回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和５年８月 24 日(木曜日) 午前 10 時から 12 時まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会 株式会社マルエツ 不動産管理部

中原町内会

瀬谷駅自転車等放置防止推進協議会 日本コンピュータ・ダイナミクス株式会社

瀬谷四丁目町内会 外部専門家

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会 瀬谷区役所

ロイヤルシャトー横濱瀬谷管理組合

報告事項・議事内容

１ 議決事項

 （１）瀬谷駅北口駅前広場駐輪場の年間報告および事業期間満了の通知について

ア 年間報告及び質疑

 ・事業者から令和４年度の利用状況について説明を行った。（説明後、事業者は退出）

 イ 事業期間満了の通知

・案のとおり承認された。

（２）瀬谷駅北口駅前広場駐輪場の令和６年度以降契約について

・案のとおり承認された。

２ 議事

（１） 「第２回 輝きフェスティバル」の実施に向けた意見交換

・飲食の提供がある中で、ごみの持ち帰りを呼びかけるのは難しいだろう。ごみ箱を設置した方が良いので

はないか。

・飲食物の販売があるテントにゴミ箱を設置することにする。分別して回収する。

・出演団体用の着替えブースを用意する。出演団体と細かく調整していく。

・前回、小学生が出演する際、観客がステージを囲んでしまい、交通整理に苦労した。今回はなんだかの

工夫をした方が良いだろう。

・交通整理は、駅からの動線とイトーヨーカ堂西側の動線を中心に行う必要がある。

・消防と福祉保健センターに手続きが必要となる。出店される方に出店内容の確認票のご記入をお願いす

る。

（２） 横浜市からの情報提供

ア 瀬谷消防フェアについて

イ せやマルシェ及びイルミネーションについて

３ その他

・次回協議会は、第２回輝きフェスティバルの振り返りと令和６年度の活動に向けて行いたい。